
 1 

CCOOMMUUNNEE  ddii  TTAARRSSIIAA  
Provincia di COSENZA 

Piazzale S. Francesco - C.A.P. 87040 
C.C.P. 12882874 - Codice Fiscale 88001270789 - Partita IVA01515200788 
Tel. Centralino 0981.952015 - Fax 0981.952693 - Sindaco 0981.952093 –  

Prot .3413                                                                                       Ordinanza N. 86   

 

 

ORDINANZA RELATIVA A: Istituzione sosta regolamentata a tempo limitato ( Zona Disco 

Orario) sugli spazi per come individuati compresi nel tratto di strada comunale denominata C/so 

Umberto I compreso tra il civico 46 ed il civico 56. 

 

IL    S I N D A C O 

 

PREMESSO  che questa Amministrazione ha in programma una serie d’interventi volti a rendere più 

fluido il traffico veicolare; 

CHE tra queste iniziative vi rientra anche l’istituzione della sosta regolamentata a tempo limitato; 

RICHIAMATA l’ordinanza nr 35/2019 ed a parziale  modifica della stessa 

VISTA la necessità di regolamentare la sosta nella predetto tratto di strada mediante l’utilizzo del 

Disco Orario, al fine di consentire il continuo ricambio di veicoli attraverso la rotazione dei posti 

disponibili per un tempo limitato, senza custodia e gratuito; 

RITENUTO che  il sistema più idoneo per raggiungere tale scopo sia la regolamentazione degli spari 

adibiti a sosta mediante  l’utilizzo del disco orario; 

CONSIDERATO che con l’adozione del nuovo sistema di regolamentazione della circolazione il 

divieto di sosta vigente non ha più ragione di esistere;; 

VISTO il vigente C.D.S. ; 

VISTO il D.l.G.  267/2000 e s.m.i; 

VISTI  i Vigenti Regolamenti  Comunali  

 

ORDINA 

 

L’istituzione della sosta regolamentata a titolo gratuito, senza obbligo di custodia attraverso 

l’adozione del disco orario negli spazi per come individuati nel tratto di strada comunale 

denominata C/so Umberto I compreso tra il civico 46 ed il civico 56, degli spazi appositamente 

individuati e segnalati; dalle ore 08.00 alle ore 21.00 dal Lunedi alla domenica con tempo di sosta 

massimo consentita  di 60 minuti. La soppressione del divieto di sosta vigente La presente 

ordinanza sarà esecutiva dopo l’apposizione della segnaletica orizzontale e verticale. Manda 

all’U.T.C per quanto di competenza. 

 

AVVERTE 

Che nei confronti dei trasgressori saranno applicate le sanzioni previste dal Nuovo Codice della 

Strada. Gli organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 C.D.S, per quanto di  propria competenza, 

sono incaricati dell’esecuzione della presente  ordinanza. 

 

 

. 

AVVISA 

 

Contro la presente ordinanza, ai sensi dell’art. 3 comma  4 L. n 241/1990, in applicazione della  L. n 

1034 del 06/12/1971, è ammesso ricorso, nel termine di giorni 60 dalla pubblicazione online 

all’Albo pretorio, al TAR di Catanzaro o in alternativa è ammesso ricorso Straordinario al 



 2 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione online. Inoltre avverso la presente 

ordinanza è ammesso ricorso da chi abbia interesse alla ‘apposizione della segnaletica, al Ministero 

delle Infrastrutture e dei Trasporti ( ex Ministero dei Lavori Pubblici) ai sensi dell’art. 37 C.d.S. 

entro 60 giorni dalla pubblicazione  con le formalità previste dall’art. 74 del Regolamento al C.d.S.  

Dalla residenza Municipale  li  19/12/2019        

IL SINDACO 

F.TO  AVV. ROBERTO AMERUSO 

firma autografa su originale 

conservato presso il Comune 

            

 


